
Statut Ceny za popularizaci Filosofického ústavu AV CR

Popularizace filosofie a příbuzných humanitních věd v širší společnosti, zejména

mezi mladými lidmi a vysokoškolskými studenty, patří kjednomu ze základních

poslání Filosofického ústavu AV ČR ve vztahu k veřejnosti. S cílem toto snažení
systematicky podpořit vyhlašuje Filosofický Ústav AV ČR interníCenu za popularizaci.

Celková výše odměny spojené s oceněním je stanovena na maximálně 60 tis. Kč.,

ocenění může být uděleno maximálně třem pracovnicím/pracovníkům v daném

roce. Ceny se udělujíjednou ročně. UděleníCen pro popularizaci se řídínásledujícími
pravidly:

L. Příjemcem Ceny za popularizaci musí být zaměstnanec Filosofického ústavu

AV Čn. Uchazeč musí být nominován vedoucím útvaru FLÚ, kde je

zaměstnán. Počet nominací není omezen.

2. Nominační proces pro daný rok končívždy 31. října'

3. Nominace musí být odevzdány elektronicky k rukám předsedy Rady

pro popularizaci. Nominace musí obsahovat stručný návrh, který kromě
jména nominovaného obsahuje také odůvodnění nominace a seznam
popularizačních aktivit, na kterých se nominovaný podílel.

4. Předseda Rady pro popularizaci předloží návrhy předsednictvu Rady

pro popularizaci,jež návrh projedná a stanovídoporučené pořadí nominací.

5. Stanovisko předsednictva Rady pro popularizaci předá její předseda řediteli
Filosofického ústavu, jenž následně rozhodne o udělení Ceny

za popularizaci a předání finanční odměny i její výši. Ředitel své rozhodnutí

oznámí na kolegiu ředitele.

6. Neshledá-li předsednictvo Rady pro popularizaci žádnÝ z předložených

návrhů dostatečně kvalitním, může řediteli FLÚ navrhnout, aby cena nebyla

v daném roce udělena.

V Praze dne 28. března2017
Č. 1.: rlÚ-z 47skr/2017

Filosofický ústav Akademie věd ČR, v. v. i., Jilská 1, 110 00 Praha 1

+420 221 183 111, fax +420 222 220 108, web: www.l1u.cas.cz, e-mail: sekretariat@flu.cas.cz

IČ: 67985955 , DIČ: CZ 67985955, Bankovní spo.jení: 11339990 / 5500 Raiffeisenbank

ce1.:


